
PCR18ETRSO37906130 

  

KŘP LIBERECKÉHO KRAJE 
 
Odbor služby dopravní policie 
 

  

 
Č. j. KRPL-76061-9/ČJ-2024-1800DP-10 Liberec 26. srpna 2024 

Počet stran: 2 
Přílohy: 1x el. soubor 

 

 
U Opatrovny č.p. 361/2 
460 01 Liberec 
Tel.: +420 974 462 259 
Email: krpl.podatelna@pcr.cz 
ID DS: vsmhpv9 

 

 

Asociace sportu pro radost z. s. 
p. Lubor Tesař 
Přívozní 1064/2a  
170 00 Praha 7 
e-mail: lubor.tesar@roadclassics.cz 
 
 
Akce „Road Classics Liberec 2024 – přechodná úprava provozu umístěná 7 dní před 
termínem akce (14. 9. 2024)“ – vyjádření Policie ČR  
 
  Odbor služby dopravní policie Krajského ředitelství policie Libereckého kraje v Liberci (dále 
jen „odbor služby dopravní policie“) obdržel Vaši žádost ve věci vydání písemného vyjádření orgánu 
policie k návrhu dopravně inženýrského opatření (dále jen „DIO“), uzavírce a zvláštního užívání 
pozemních komunikacích v Liberci z důvodu zajištění míst pro zázemí vjezdu neoprávněných 
vozidel a parkování vozidel závodníků cyklistického závodu Road Classics Liberec 2024. Dále 
žádáte o vydání vyjádření k přechodné úpravě v provozu na komunikacích nacházejících se 
v okrese Liberec a Jablonec nad Nisou, které informují účastníky silničního provozu o termínu 
omezení dopravy. Podrobnější informace o  termínu, místech záboru pozemních komunikací a 
parkovišť jsou uvedeny v DIO, které bylo vypracováno fa VIATEX spol. s.r.o. se sídlem Belgická 
4855, 466 05 Jablonec nad Nisou. 
            Po prostudování DIO, provedeném místním šetření na místě samém a provedené konzultaci 
s dopravním inženýrem dopravního inspektorátu územního odboru Liberec a Jablonec nad Nisou 
KŘP LK, Vám odbor služby dopravní policie, jako dotčený orgán ve věcech stanovení místní úpravy 
a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dle ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích v platném znění, sděluje k předmětné věci 
následující                                              

v y j á d ř e n í  : 
 
Souhlasíme se stanovením navrhovaného přechodného dopravního značení na dotčených 

pozemních komunikacích ve městě Liberec a v okrese Liberec, Jablonec nad Nisou v rozsahu 
předloženého DIO, které bylo vypracováno projektantem fa VIATEX spol. s.r.o. se sídlem Belgická 
4855, 466 05 Jablonec nad Nisou za splnění níže uvedených podmínek.  

 
 Dopravní značení a zařízení musí svými rozměry, barvami a technickými požadavky 

odpovídat zvláštním technickým předpisům, především ČSN EN 12899, ČSN EN 1436, ČSN 
36 560-1-1, ČSN 73 6021 (ustanovení § 62 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 

mailto:lubor.tesar@roadclassics.cz


2 

pozemních komunikacích), vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích aj. Dále bude dopravní značení a zařízení splňovat podmínky 
uvedené v TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích a TP 66 - 
Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikací (III. vydání). 
 

 Dopravní značení nebude svým umístěním narušovat průjezdný profil dotčených pozemních 
komunikací.  

 
 Oprávněnost vjezdu vozidel minimálně v denní době bude kontrolovat pořadatel, který bude 

vybaven výstražným oblečením v provedení č. OD 1c nebo OD 1b (viz. § 20 vyhlášky č. 
294/2015 Sb.) a zastavovacím terčem.  
 

 Z důvodu předcházení problematiky parkujících vozidel v předmětné době doporučujeme, 
aby zákazové dopravní značení (č. B1 a č. B28 aj.) bylo instalováno v navrhovaných místech 
minimálně 7 dní před požadovaným termínem (viz žádost a DIO).  
 

 Souhlas s realizací přechodného dopravního značení podmiňujeme souhlasným 
stanoviskem vlastníka (případně správce) dotčených pozemních komunikacích a parkovišť 
v Liberci.   
 

 U přechodného dopravního značení (v místě dopravního omezení) bude umístěna 
informativní tabule s kontaktními informacemi na firmu zodpovědnou za přechodné dopravní 
značení.     
 

 Zdejší součást s ohledem na zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na dotčených 
pozemních komunikacích v Liberci si vyhrazuje právo na změnu a doplnění přechodného 
dopravního značení.  
 

   Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že návrh odpovídá obecným 
požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích.  

 
Dále souhlasíme s vydáním rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace ve smyslu 

ustanovení § 25 odst. 1 zákona č. 13/1997Sb., o pozemních komunikacích.  
  

Vyřizuje: mjr. Mgr. Vladimír Stránský,  
tel. 974 461 258 

                                                                                                   
                                                                                                      plk. Mgr. Jaroslav Řehák  
                                                                                                               vedoucí odboru 
                                                                                                         Podepsáno elektronicky  
 
Na vědomí:  
KŘP LK ÚO DI LI 
MML ODSA 
MMJ OD 
MěÚ Frýdlant OD  
Městská policie Liberec 


		2024-08-26T14:21:24+0200
	ETR




